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پیام ظریف به یهودیان جهان

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهوری با انتشــار ویدیویی خطاب 
به یهودیان جهان، صهیونیســم را ناقض ۱۰ فرمان خواند و از آنها خواست آیین 
ابراهیمی یهودیت را از شــرّ تحریف و جعل و تجاوز و تبعیض نژادی و قتل عام 

صهیونیستی برهانند. 
به گزارش ایســنا، متن کامل ترجمه فارسیِ پیامِ ویدیویی محمدجواد ظریف به 

شرح زیر است:
سلام / شالوم.

سلام و صلح و دوســتی نثار همه ی آزادی خواهان و عدالت طلبان جهان، از هر 
کیش و قوم و زبان. درود بر پیروان همه ی ادیان، همه ی ابراهیمیان، به هر آیین 
و باور و قوم و زبان. شالوم بر هم میهنان یهودی و همه ی پیروان حضرت موسی، 
در سراســر جهان. من به عنوان شــهروندی از ملتی کهن با تاریخی سرشار از 
کثرت پذیری و انسان دوستی با شــما یهودیان جهان سخن می گویم. ملت من 
بیش از دو هزار ســال، نماد هم زیستی احترام آمیز میان مؤمنان ادیان گوناگون 
و حاملان فرهنگ های متنوع و حامیان ارزش ها و آرمان های متکثر بشــری، از 
اقوام و نژادهای مختلف و زبان ها و گویش های پرشــمار بوده اســت. حمایت از 
ستمدیدگان و آوارگان و پناهجویان و گریختگان از قتل عام، صفت تاریخی این 
ملت بزرگ و پرافتخار بوده اســت، چه این مظلومان، یهودیان زیر ستم بابلیان 
حدود ۲۶۰۰ سال پیش بوده باشند، چه یهودیان رانده شده از خانه و کاشانه که 
در خلال دومین جنگ جهان گیر در گریز از نازیسم و فاشیسم آواره شده بودند، 
چه افغانستانیان مهاجر و پناهنده از شر اشغال گران خارجی، و چه فلسطینیان 
و لبنانیان و ســوریان فراری از تجاوز و آپارتاید. ما ایرانیان در سراســر تاریخ به 
دنبال صلح بوده ایم ولی در پاســداری از وطن کوتاهــی نکرده ایم، متجاوزان و 
اشــغالگران را درون فرهنــگ خود هضم و جذب کرده ایــم، و هرگز از حمایت 
ســتمدیدگان باز ننشســته ایم. حدود یک دهه پیش، من افتخار داشــتم تا در 
دســتاورد بی بدیل دیپلماســی چندجانبه برای پایان دادن به بحرانی ساختگی 
درباره ی برنامه ی صلح آمیز هسته ای ایران سهیم باشم. ولی نتانیاهو که خود در 
جعل این بحران ساختگی نقش داشت، »مأموریت تاریخی« خود را جلوگیری از 
این توافق هسته ای و بر هم زدن آن تعریف کرد: توافقی که می توانست تضمین 
کند آن گرگی که این چوپان دروغگو مدام فریاد می زد آمده است، هرگز نمی آید. 
آن توافق می توانســت مبنایی بــرای دوره ی نوینی از صلح و آرامش و همکاری 
منطقه ای و رهایی منطقه از تهدید و تقابل و تنش های فزاینده باشد. ولی دیری 
نپایید که کوشش های شیطانی نتانیاهو و شرکای صهیونیست و تندرو او نتیجه 
داد و این فرصت تاریخی از دولت ها و مردم منطقه ســلب شد؛ ایشان بودند که 
در جانب نادرســت تاریخ ایســتادند. اکنون نتانیاهو و رژیم او، در کنار حامیان 
غربی اش، بار دیگر در جانب نادرســت تاریخ ایســتاده اند و ماشین آدم کشی و 
ویرانی را در منطقه راه انداخته اند، و در این هجوم نسل کشانه، با کشتار و جنایت 
علیه بشریت، خون پنجاه هزار شهروند عادی ازجمله ده هزار کودک را ریخته اند. 
ولی مقاومت دربرابر اشــغال با قتل کودکان و حتی رهبران مقاومت نمی میرد. 
اطمینان دارم که از نظر همه انسان ها با مذهب و تبار یهودی، رژیمی تروریستی 
که کارنامه ای جز ملغمه ای از تبعیض نژادی،  نسل کشی، غصب و غارت و خشونت 
ســازمان یافته ندارد، نمی تواند نماینده ی آیین آسمانی و ابراهیمی یهود، که نزد 
همه ی ما محترم است، باشد. بلکه ، این رژیم و اعمالش تجسم تاریکی های نازیسم 

و فاشیسم است.
دوستان گرامی، خواهران و برادران،

صهیونیسم مهاجم چیزی نیست جز حرکتی سکولار و تجاوزگر که با فریبکاری از 
یهودیت برای بسط نقشه ی استعمارگرانه و نژادپرستانه اش، سوء استفاده می کند. 
این رژیم از یاد و نام و خون و جان قربانیان هولوکاست در جنگ جهانی دوم، سوء 
اســتفاده می کند، در صورتی که صهیونیسم چیزی جز نژادپرستی، ملت گرایی 
جنون آمیــز، تبعیض نژادی، و نفرت پراکنی علیه دیگر ملت ها و ادیان نیســت.  
صهیونیست ها به دروغ خود را نماینده و پناهگاه یهودیان جهان وانمود می کنند، 
در حالی که در عمل، بزرگترین دشــمن اعتبار و امنیت آنان هستند. این رژیم 
نه تنها حامل و عامل ده فرمان حضرت موســی علیه السلام نیست، بلکه تک تک 
آن ده فرمان رحمانی را نقض کرده اســت: معبود یکتای این رژیم قدرت است، 
نه خداوند. این رژیم یهودیان و غیریهودیان را در پیشگاه صهیونیسم به قربانگاه 
می برد. این رژیم نام خدای خالق را بیهوده بر زبان می آورد تا نسل کشی را توجیه 
کند. این رژیم آبرو و افتخار همه ی یهودیان در طول تاریخ را بر باد می دهد. این 
رژیم با برپایی کمپ های تجاوز به گروگان های فلسطینی پرده ی حرمت ایشان 
را می درد. شغل تمام وقت این رژیم دزدیدن سرزمین و خانه وکاشانه مردم است. 
این رژیم از اشاعه ی شهادت دروغ، صنعتی جهانی ساخته است. این رژیم دیگران 
را جانوران انسان نما می شمارد و خانه و کاشانه و روستاها و سراسر کشورشان را 
غصب می کند. و این فهرست ادامه دارد. هم وطنان یهودی من، یهودیان سراسر 
گیتی، شــما فقط از مشاهده ی جنایاتی که صهیونیست ها علیه دیگران مرتکب 
شده اند، به وحشت نیفتاده اید، بلکه شما خودتان هم قربانیان تجاوز صهیونیسم 
به هویت و باورهایتان هستید. چنان که تا کنون در پایتخت های کشورهای غربی 
همراهی خود را با قربانیان مظلوم صهیونیســم در فلسطین و دیگر نقاط جهان 
ابراز کرده اید، بر این ایســتادگی، استوار بمانید. به حمایت خود از کسانی که در 
خط مقدم این مقاومت، از شرف انســانی پاسداری می کنند، ادامه دهید. آیین 
ابراهیمی یهودیت را از شــرّ تحریف و جعل و تجاوز و تبعیض نژادی و قتل عام 
صهیونیستی برهانید.  ملت ایران را در این مقاومت شرافتمندانه و عدالت خواهانه 

همراه و پشتیبان خود بدانید.«

ویژه

سفر وزیر دفاع به ونزوئلا
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح عازم ونزوئلا شد.

به گزارش ایلنا، امیر ســرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح و رئیس بخش ایرانی کمیسیون 
مشــترک همکاری های اقتصــادی ایــران و ونزوئلا برای 
برگزاری دهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های 

اقتصادی عازم کاراکاس شد.

انتقاد تند روحانی اصلاح طلب 
به افزایش قیمت خودرو

محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین 
حوزه علمیه قم نوشت: بعد از خانه، داشتن خودرو هم برای 

جوانان از محالات شد!
محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین 
حوزه علمیه قم در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »از 
آرزوهای جوانان این کشور داشتن یک خودرو است. داشتن 
خانه که از محالات شــد. از امروز خــودرو نیز مانند خانه 
شد. آقایانی که در اتاق قیمت گذاری نشسته و فرزندانشان 
احتمالا صاحب خودروی خارجی هستند، به حال جوانان 
کشــور فکر نمی کنند. تنها امام جمعه مشــهد است که 

دغدغه حجاب دارد! خدایا! گرانی ها تا کی؟«

نماینده مجلس:
حقوق مردم را به دلار بدهید 

بعد قیمت خودرو را افزایش دهید
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
گفت: دولت اول بیاید وظایف خود را به خوبی انجام دهد. 
الان دولــت از جیب کل ملت یارانه انــرژی را به صورت 

مستقیم و غیرمستقیم به خودروسازان می دهد.
علیرضا سلیمی عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی، درباره نامه انجمن خودروسازان به معاون 
اول رئیس جمهور و تقاضــای افزایش ۸۰ درصدی قیمت 
خودروهــای داخلی گفت: معاون محتــرم رییس جمهور 
صدای ملت را هم بشــنود اگر قیمت های جهانی افزایش 
پیدا کرده اســت و می خواهند قیمت خــودرو را افزایش 
دهند. بهتر است صدای ملت را هم بشنوند. مردم می گویند 
دولت هم حقوق مردم را هم به دلار بدهد تا حداقل قدرت 

خریدشان ثابت بماند.
بنا گزارش ایلنا، وی ادامه داد: دولت باید پاســخگو باشــد 
چراکه دولت در عزل و نصب در خودروســازی ها دخالت 
مستقیم دارد. آقای رییس جمهور، معاون اول و وزیر صمت 
در عــزل و نصب ها دخالت دارند؛ چراکه ســهم اندکی در 
این زمینه دارند و این ســهم را واگذار هم نمی کنند به هر 
صورت اینجا باغی است که به راحتی نمی خواهند این باغ را 
از دست بدهند؛ چراکه میوه این باغ برای دولتی ها شیرین 

است و این برای همه دولت ها هم بوده است.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
گفت: دولت اول بیاید وظایف خود را به خوبی انجام دهد. 
الان دولــت از جیب کل ملت یارانه انــرژی را به صورت 
مســتقیم و غیرمستقیم به خودروســازان می دهد؛ یعنی 
وقتی دولت به فولاد هــم یارانه می دهد در واقع به این ها 
هم کمک می کند. بنابراین خودروسازان از جیب کل ملت 
استفاده می کنند. سلیمی تصریح کرد: همچنین نرخ ارزی 
که به این ها داده می شود با ارز آزاد متفاوت است تسهیلاتی 
که به خودروسازان داده می شود مربوط به کل ملت است 
بنابراین اگر دولت می خواهد این کار را به بهانه های مختلف 
انجام دهد، بیایند حقوق ملت را هم از همین آذرماه به دلار 
بدهند. وی ادامه داد: آقای پزشــکیان بارها اعلام کرده اند 
که برنامه هفتم و سیاســت های ابلاغــی را اجرا خواهند 
کرد به صراحت در برنامه هفتم آمده اســت که قیمت ارز 
ثابت باشــد و تورم هم تک نرخی باشــد، آقای پزشکیان 
هم گفته اند برنامه را اجرا می کنند. یک جا تکلیف شــان را 
زمین گذاشــته اند و به موضوع دیگری پرداخته اند حواس 
ملت و مردم را پرت نکنند ملت فراموش نکرده اند که آقای 
پزشکیان گفته اند برنامه ای ندارند و برنامه شان سیاست های 
کلی و برنامه هفتم است. این نماینده مجلس با بیان اینکه 
تثبیــت قیمت ارز و تورم تک نرخی وظیفه دولت اســت، 
گفت: دولت باید این موضوع را درست کند. چرا وقتی قول 
داده اند که این برنامه ها را اجرا کنند، چشم در چشم مردم 

می اندازند و مسائل دیگری را مطرح می کنند؟

بروجردی:
اروپایی ها با تحریم ایران 

به اقتصاد چین کمک می کنند
علاءالدین بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اسلامی گفت: در طول چند دهه 
گذشــته هر دریچه ای را که در قالب تحریم  اروپایی ها به 
روی مــا بســته اند دریچه جدیدی در کشــورهایی مانند 
چین به روی ما باز شــده است. علاءالدین بروجردی عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی، درباره تحریم های اروپا علیه ایران علیرغم اظهارات 
زلنسکی مبنی بر اینکه ایران به روسیه کمکی نکرده است، 
گفت: وقتی زلنسکی به عنوان رییس جمهور کشور اوکراین 
صریحا ادعای اروپا را نفی می کند، کشورهای اروپایی باید 
شرمنده این اتهام نسبت به جمهوری اسلامی ایران باشند 
که براساس این اتهام واهی تحریم علیه ایران وضع کرده اند.

بــه گــزارش ایلنا، وی ادامه داد: جای تاســف اســت که 
کشــورهای اروپایی علیرغم همه ادعاهایشــان دنباله روی 
آمریکا و مجری سیاست های آمریکا هستند. واقعا اروپا فاقد 
استدلال سیاسی است و تابعی از سیاست های آمریکا بوده 

و عملکرد بسیار بدی از خودش به نمایش گذاشته است.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تصریح کرد: در میان کشــورهای اروپایی هم کشور آلمان 
که بسیار بد عمل کرده است و این ها در واقع به جای اینکه 
به فکر منافع ملی خودشان باشند عملا دنباله روی آمریکا 
هستند و منافع نامشروع آمریکا در منطقه را دنبال می کنند. 
بنابراین طبیعتا اقدامــات اروپا در زمینه تحریم جمهوری 
اسلامی ایران مردود است و آن ها خودشان باید این را اعلام 
کنند چراکه مبنای تحریم آن ها اتهامات غیرواقعی در رابطه 
با اوکراین بوده اســت که مســئله اوکراین هم با اظهارات 
زلنسکی کاملا منتفی اســت. بروجردی تاکید کرد: این ها 
باید خودشــان اقدامــات لازم را در جهت نفی اقدامی که 
انجام داده اند و لغو تحریم هایــی که به صورت غیرقانونی 
و نامشــروع علیه جمهوری اســلامی ایران وضع کرده اند، 
پیگیری کنند. وی در پاســخ به این سوال که تحریم های 
جدید تــا چه حد می توانــد به کاهش روابــط تجاری و 
اقتصادی بین ایران و اتحادیه اروپا منجر شــود، ادامه داد: 
در هر صورت بازنده در این بازی اروپایی ها هستند چراکه 
درهای جهان به روی ما بســته نیست و تجربه نشان داده 
اســت که به هر میزان که اروپایی ها دریچه ها را می بندند 

دریچه جدیدی در کشورهایی مانند چین باز می شود. 

دفاعی

سوشیال

مجلس

مجازی  فضــای  محدودیت های  رفع 
و برداشته شــدن فیلترینگ یکی از 
مهم ترین شــعارهایی بود که مسعود 
پزشکیان توانســت با تکیه بر آن در 
انتخابات ریاســت جمهــوری پیروز 

میدان باشد. 
از مدتی  فیلترینگ  برای رفع  تکاپوها 
قبل شــدت گرفته و در جلسه اخیر 
کمیته ای  شــورایعالی فضای مجازی، 
متشــکل از اعضای این شــورا برای 
بررســی رفع فیلترینگ تشکیل شد. 
همین امر نیز موافقــان فیلترینگ را 

مقابل دولت به صف کرده است.
ابوالحســن فیروزآبادی که تا ســال ۱۴۰۱ 
بر مسند دبیری شــورایعالی فضای مجازی 
تکیه زده بــود، دربــاره پیش بینی خود از 
فضای شــورایعالی فضای مجازی برای رفع 
فیلترینگ بیان کرد: »باید این طور بگوییم 
که یا به نفع اکثریت مردم تمام می شــود یا 
نمی شــود. اگر فیلترینگ برداشته شود، به 

نفع اکثریت مردم خواهد بود.«
دبیر پیشین شورایعالی فضای مجازی تاکید 
کرد: »برای حل مسئله فیلترینگ باید یک 
تفاهم ملی داشته باشیم، بدون تفاهم ملی 
به دلیل اشکال قانونی، اگر دولت سایتی را 
هم باز کند، با اولیــن ناآرامی اجتماعی باز 
این ســایت ها به مشــکل برخورده و بسته 

خواهد شد.«
فیروزآبادی،  ابوالحسن  گفت وگوی  مشروح 
دبیر پیشــین شــورایعالی فضای مجازی با 

خبرآنلاین را بخوانید؛

آقای فیروزآبادی! این روزها خبرهایی 
درباره جدی تر شدن رفع فیلترینگ به 
گوش می رسد، شــما فضا را برای رفع 
فلیترینگ چطــور می بینید و ارزیابی 

می کنید؟
من فکر می کنم فیلترینگ کارکرد خودش 
را از دست داده است، اینکه دوستان درباره 
موضوعــی که کارکرد خودش را از دســت 
داده بحــث می کنند، برای من قابل تعجب 
اســت. الآن به دلیل اســتفاده وسیعی که 
از فیلترشــکن ها صورت می گیــرد، میزان 
فعالیتــی کــه ایرانیان و هم وطنــان ما در 
سایت های فیلتر شده معروف و شبکه های 
نشان  دارند،  معروف  فیلترشــده  اجتماعی 
می دهد فیلترینگ امری متنفی شده است. 
دولت باید زودتر به رفع فیلتر و از این جور 
موارد اقدام کند تــا اگر می خواهد موضعی 
را درباره برخی از پیام رســان ها، فیک نیوز 
و خبرهای جعلی که در این پیام رســان ها 
منتشــر می شــود، داشته باشــد، موضعی 
مشخص باشد. فیلتر کارایی خودش را است 
داده و به نظر می رســد که ما برای مردم و 

کشور هزینه های اضافی ایجاد کردیم. 
 فیلترشــکن ها به میزان زیادی برق مصرف 
می کنند و پولی که به آنان داده می شــود 
از کشور خارج می شود زیرا مستلزم اجاره 
سیســتم هایی در خارج از کشــور هستند. 
هزینه های روانی نیز برای مردم در کســب 
و کار و محیط کار ایجاد می شود که بلاوجه 
هستند. امیدواریم به این مسئله توجه شود 
و این مانع خودساخته ظاهری را که باعث 

شده مردم راحت از فضای مجازی استفاده 
نکنند، مرتفع شود.

دولت  تلاش  کــه  می کنید  پیش بینی 
برای رفع فیلترینگ به سرانجام برسد؟ 
فضای شــورایعالی فضــای مجازی را 

چطور ارزیابی می کنید؟
واقعیت باید این طــور بگوییم که یا به نفع 
اکثریت مردم تمام می شود یا نمی شود. اگر 
فیلترینگ برداشــته شــود، به نفع اکثریت 

مردم خواهد بود.
مخالفت هایی که درباره رفع فیلترینگ 
به راه افتاده، توسط برخی از نمایندگان 
 ... ائمه جمعــه و  از  مجلس، برخــی 

می تواند ایجاد مانع کند؟
حتما مانع می شوند، کسانی که این مانع را 
تراشیدند، در حفظ آن تلاش خواهند کرد. 

ممکن اســت برخــی از چهره ها در 
شورایعالی فضای مجازی به کمک دولت 

برای رفع فیلترینگ بیایند؟
بعیــد می دانم. اعضایی کــه از طرف دولت 

هستند در اقلیت اند. 
آقــای لاریجانی و برخــی از اعضای 
شــورایعالی فضــای مجــازی اخیرا 
اظهاراتی داشتند مبنی براینکه که راه 
حل هایی برای رفع فیلترینگ پیدا شده 
برخی  مثلا  دارید؟  اطلاعی  شما  است. 
مدعی شــدند مذاکراتی با کشورهای 
انجام  شده،  فیلتر  پیام رسان های  مبدا 

شده است.
من اطلاعــی ندارم اما واقعیت این اســت، 
زمانی که برخی از ســایت ها و شــبکه های 

اجتماعی فیلتر شــدند، شــرط بر این بوده 
اســت که این سایت ها در کشــور ما دفتر 
نمایندگی داشــته باشند. اما به دلیل اینکه 
عمده این پیام رسان ها آمریکایی هستند؛ اگر 
این شرکت ها مایل باشند نماینده یا دفتری 
در کشــور ما داشــته باشــند؛ با مشکلات 
مواجه هســتند. معمولا این شــرکت ها یا 
پیام رسان هایی که در کشــورها نماینده یا 
دفتر دارند، به لحاظ اقتصادی در آن کشورها 
فعالیت دارند و منتفع اقتصادی هســتند. با 
توجه به این مسئله این شرکت ها در کشور 
ما به دلیل تحریم هــا امکان فعالیت ندارند. 
به نظــر می آید همانطور که در تحریم ها در 
انجام می دهیم  را  برخی تصمیم گیرهایــی 
که به دلیل تحریم هــا از لحاظ اقتصادی و 
یا سیاســی بهتر است، در این حوزه هم اگر 
اشکالی وجود دارد با اغماض برخورد کرده و 
در مواقعی که نیاز است، از سلاح فیلترینگ 

استفاده شود.
است  این  است،  که مطرح  یک سوالی 

که متولی فیلترینگ کیست و ...
صراحــت قانونی دربــاره این کــه متولی 
فیلترینگ کیســت، وجود ندارد. هم قاضی، 
هم کارگروه تعییــن مصادیق مجرمانه، هم 
شــورایعالی فضای مجــازی، هم مجلس و 
شــورای عالی امنیت ملــی می توانند فیلتر 
کنند و برای بســتن و فیلتــر کردن مرجع 

مشخصی نداریم.
این ماجرا چقدر می تواند دست دولت 

را ببندند؟
خیلی می تواند دســت دولت را ببندند. من 
معتقد هســتم برای حل مسئله فیلترینگ 
باید یک تفاهم ملی داشــته باشــیم، بدون 
تفاهــم ملی بــه دلیل اشــکال قانونی، اگر 
دولت سایتی را هم باز کند، با اولین ناآرامی 
اجتماعی باز این سایت ها به مشکل برخورده 

و بسته خواهد شد. 
طرح صیانت جدیــدی که در مجلس 
کلید خــورده، را چطور می بینید و آیا 

می تواند یک مانعی ایجاد کند؟
حقیقتــا از طرح صیانت جدید اطلاع ندارم، 
اگر طــرح صیانت باشــد در جهت تقویت 
فیلترینگ است. لغت صیانت در ذهن انسان 

فیلترینگ را مبادرت می کند. 
مجلس  زمان  در  فیروزآبــادی!  آقای 
یازدهم هم طرح صیانت به شورایعالی 
فضای مجــازی ارجاع شــد و حتی 
مواردی  که  داشت  وجود  شنیده هایی 
از این طرح اجرا هم شد. شما آن زمان 
این  بودید،  عضو شــورایعالی مجازی 

اتفاق رخ داد؟
واقعیت این است که فقط یکی از بخش های 
آن طرح مربوط به تنظیم گری شــورایعالی 
فضای مجازی واگذار شد. اما سایر بخش های 
آن طرح مثل جرم انگاری یا نظارت بر دیتای 
اصلی کشور و...مســکوت ماند. یعنی ارجاع 

نشد و بلاتکلیف رها شد.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه 
اجازه هنجارشکنی و اخلال در امنیت 

روانی جامعه را به احدی نمی دهد.
به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری امروز ضمن تســلیت فرارسیدن ایام 
فاطمیه گفت:  نقــش ممتازی که حضرت 
فاطمــه )س( در دفاع از ولایت انجام دادند 
افتخار بزرگی برای بشــریت است که نشان 
می دهد الگوی زن حاضر در همه صحنه های 
سیاســی و اجتماعی و فرهنگی است و این 

نقش به زنان ما رسیده است.
از  تــن  جهانگیــر همچنیــن، فــوت دو 
خبرنگاران، منصوره قدیری جاوید خبرنگار 
ایرنــا و زینب علیپور خبرنــگار جام جم را 

تسلیت گفت.
جهانگیر گفت: اخیرا دیده می شــود برخی 
از جریان هــای  مرمــوز  در فضای رســانه 
ســعی بر هــم زدن امنیت روانــی جامعه 
دارند. قوه قضائیه با اقتدار ایســتاده و اجازه 
هنجارشــکنی و اخلال در امنیــت روانی 

جامعه را به احدی نمی دهد.
وی افزود: در خصوص سه سارق مسلح که 
در تهران مبادرت به ســرقت های مسلحانه 
کرده بودند و به صورت بســیار خشــن و با 
حبس کردن مردم در خانه های آنها مرتکب 
اعمال جنایتکارانه ای شده بودند، باید بگویم  
کــه بلافاصله پرونده این افراد در دادســرا 
رسیدگی شــد. در نهایت اعتراف متهمان  
نشان داد که در استان های تهران و مشهد 
به این نوع اقدامات جنایتکارانه دســت زده 
بودند. وی گفت: سرانجام پس از رسیدگی 
بــه اتهامات آنها رای بدوی پرونده توســط 
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی صادر شده 
و هر ســه متهم به اتهام محاربه به مجازات 

اعدام محکوم شدند.
وی در پاســخ به ســوالی دربــاره آخرین 
باشــگاه مس رفســنجان  وضعیت پرونده 
)فســاد در فوتبــال( و چــرا حکمی صادر 
نشده اســت؟ گفت: این پرونده دارای ۲۱ 
متهم اســت. ۳ نفر مطلع در پرونده مطرح 
بودند که تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند. 
۱۲ نفــر از متهمــان کیفرخواســت و قرار 
مجرمیتشان صادر شده  و برای دو نفر قرار 
منع تعقیب صادر شده است.  ۷ متهم پرونده 
شان در دادسرا مفتوح رسیدگی است و به 
محض صدور کیفرخواســت یا قرار نهایی و 

قرار مجرمیت اطلاع رسانی می شود.
وی گفت: این پرونده قریب یک ماه اســت 

که نســبت به برخی متهمان کیفرخواست 
صادر و به دادگاه کیفری ۲ رفسنجان ارسال 
شده است. دادگاه اعلام کرده  است که ظرف 
یک یا دو ماه آینده رســیدگی به پرونده به 

پایان می رسد و حکم صادر می شود. 
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
مبنــی براینکه آیا مســئولین دولت قبل و 
جدید و نیز نمایندگان مجلس قبل و فعلی  
لیســت اموالشان را ارائه کرده اند؟ گفت: در 
آخرین پیگیری ها از دفتر اصل ۱۴۲ قانون 
اساســی، همه مســئولین دولت سیزدهم 
لیســت دارایی شان اعلام شده  و کار جمع 
آوری آن به اتمام رســیده است  و بررسی و 
اعلام آن توسط ریاســت قوه قضائیه اعلام 

می شود.
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه جمشید شــارمهد به مرگ 
طبیعی درگذشــت ولی بعــد از اعلام آن 
تنش های دیپلماتیک زیاد شــد چرا زمان 
اعلام اولیه فوت او مــرگ طبیعی او اعلام 
نشــد؟ گفت: این موضوع در اطلاعیه ای که 
مرکز رسانه قوه قضائیه صادر کرد  بر مبنای 
جمع بندی نظراتــی بود که  امر غیرواقعی 
دیده نمی شــد. مساله این بود که به محض 
اینکه این تروریســت فوت کــرد، جزییات 
فوتش از طریــق مراجع قانونــی و وزارت 
خارجه به اطلاع آلمان رسید که او به مرگ 
طبیعی فوت کرده است؛ لذا آلمان از مرگ 

طبیعی این محکوم مطلع بود.
جهانگیر در پاسخ به ســوالی  در خصوص 
اظهــارات عبــاس پالیزدار، گفــت: در این 
خصوص با توجه به شکایت شخص حقیقی، 
پرونده ای در دادســرای تهران تشــکیل و 
ارجاع شده است. پرونده در مرحله مقدماتی 
اســت و نتایجــش به موقع اطلاع رســانی 

می شود.
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
در مورد آخرین وضعیت یکی از پرونده های 
کثیرالشــاکی با بیش از ۲ هــزار مالباخته 
به نام پروژه حکیم کــه متعلق به کارکنان 
شــهرداری تهران است و بیش از ۴ سال در 
دادســرای قدس در حال رســیدگی است، 
گفت: طبق پیگیری ها این پروژه از ۱۵ سال 
پیش شــروع شده و رها شده است و حدود 
۳ هزار نفر از اعضای آن سرگردان شده اند. 
دادســرای تهران به موضــوع ورود کرده و 
پرونده قضایی تشکیل شده است؛ برای حل 
مشــکلات مردم مکاتباتی را در دستور کار 

قرار داده تا پروژه اجرا شود.
وی افزود: با پیگیری های قضایی اتفاق های 
خوبــی رخ داده و آب، برق و گاز این پروژه 
وصل شده است. بحث ادامه پروژه به تعاونی 
واگذار شده و دادســرا هم روی آن نظارت 
می کند. در حال حاضر متهم این پرونده به 
اتهام فروش مال غیر در قبال شکایت ۵۴۰ 
نفر از اعضای تعاونی بــا صدور قرار تامین 

مناسب، آزاد است. 
جهانگیر در پاســخ به ســوالی درباره علت 
ابطــال انتخابات هیات مدیره کانون وکلای 
دادگســتری مرکــز، گفت: برابــر مقررات 
باید مرحله تایید ایــن انتخابات به  دادگاه 
عالی قضات می رســید. در بررسی هایی که 
صورت گرفت به دلیل اشکالات قانونی، این 

انتخابات ابطال شد.
سخنگوی قوه قضائیه درباره وضعیت پرونده 
قتل پزشک یاسوجی نیز گفت: باید بررسی 

کنم، الان اطلاعی ندارم.
وی در پاســخ به سوالی درباره انتقال جسد 
شــارمهد به آلمان و اینکــه آیا خانواده اش 
درخواســتی در این زمینــه داده اند یا نه؟ 
گفــت: روال قانونــی اش را  طــی می کند 
روالش این اســت باید درخواست بدهند و 
تشریفات آن طی شــود. اینکه خانواده اش 

درخواست داده اند یا خیر، اطلاع  ندارم.
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
درباره پرونده های خشونت خانگی و اتفاقی 
کــه برای  منصوره قدیری خبرنگار ایرنا رخ 
داد و آیا دادگاه های صلح می توانند نسبت به 
پرونده های خشونت خانگی رسیدگی داشته 
باشــند؟ افزود:  بحث خشونت خانگی مثل 
ســایر مباحثی که مطرح کردیم پدیده های 

ترکیبی اســت یعنی ما باید فرهنگ سازی 
کنیــم.  فرهنگ گفت وگو می تواند بســیار 
کمک کار باشــد زیرا  نمی شود  به ازای هر 
خانواده یک پلیس داشــته باشیم تا امکان 

نظارت بر خانواده ها باشد.
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
در مــورد خودکشــی دانــش آمــوزان و 
اینکه دخالــت قوه قضائیــه در این زمینه 
چطور می تواند باشــد،  مخصوصاً در مورد  
قتل هایی که رخ داده اســت، گفت: توصیه 
ما این است که خانواده ها مراقبت بیشتری 
از فرزندانشان کنند. اینکه در فضای مجازی 

چگونه  سیر می کنند را رصد کنند. 
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
درباره وضعیت آهو دریایی )دختر منتسب 
به دانشــگاه علوم تحقیقات( گفت:  با توجه 
بــه اینکه  فرد بیمار بوده و به بیمارســتان 
اعزام شده اســت و مشخص شده که بیمار 
هســت، الان تحویــل خانواده اش اســت. 
خانواده اش  مشغول مراقبت و تیمارداری او 
هستند و هیچ پرونده ای در دستگاه قضایی 

برای او  تشکیل نشده است.
وی افزود: حراست دانشگاه را نمی دانم ولی 
در قوه قضائیه پرونده ای تشکیل نشده است.
جهانگیر در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه 
آیا درباره حمایت از کادر درمان قوه قضائیه 
برنامه )یا قانون جدیــدی( وجود دارد زیرا 
اخیــرا در شــیراز یک نفــر از کادر درمان  
کشــته شــده اســت، گفت: هر قانونی که 
تصویب شــود ما موظف به اجرای آن قانون 
هستیم.  ما به نوعی بنده قانونیم و  هر وقت 
قانونی تصویب شد،  دستگاه قضایی با تمام 

جدیت در اجرای آن قانون خواهد بود.

دبیر پیشین شورای  عالی فضای مجازی:

دولتیهادرشورایعالیفضایمجازیدراقلیتاند
صراحت قانونی درباره اینکه متولی فیلترینگ کیست، نداریم!

در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه مطرح شد

از زمان صدور حکم پرونده فساد در فوتبال تا محکومیت 3 سارق مسلح به اعدام



رئیس قوه قضائیه تشریح کرد
3 نظر درباره محدودیت های ایجاد شده 

در فضای مجازی
رئیس قوه قضائیه گفت: سلسله محدودیت هایی در قبال فضای مجازی و برخی 
سکوهای این فضا به واسطه وقایع پاییز ۱۴۰۱ و یا تصمیمات کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه و در موارد نادری نیز بواســطه آرای قضایی، ایجاد 

شده است و در خصوص این محدودیت ها، سه نظر وجود دارد.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســلام محســنی 
اژه ای در ادامــه نشســت های تخصصی خود در قالب رســیدگی ویژه به امور 
قضایی و حقوقی اســتان تهران و اقشار مختلف ساکن این استان، با اساتید و 
نخبگان علمی تهرانی دیدار کرد. محسنی اژه ای تصریح کرد: ما در موضوعات 
حاکمیتی، بعضاً با مقوله هایی مواجه می شــویم که دوســویه و یا چند سویه 
هســتند و ایضاً مراعات همه جوانب آنها ضروری است؛ فی المثل، حفظ حریم 
خصوصی افراد جامعه امری واجب اســت؛ از آن سو، کشف توطئه ها، نفوذها، 
جرائم ســازمان یافته امنیتی و غیرامنیتی نیز ضروری است؛ در اینجا، گاه لازم 
می شود که دستگاه اطلاعاتی و امنیتی با مجوز قضایی به حوزه هایی ورود کند 
که در حالت عادی، وارد آنها نمی شــود. محسنی اژه ای تصریح کرد: شناسایی، 
جذب و نگهداری نخبگان، سلســله اصول و قواعدی مهم در حوزه نخبه پروری 
اســت؛ ما در دســتگاه قضایی با تدابیر و تمهیداتی که اتخاذ کرده ایم ، به هر 
ســه حوزه ی مزبور التفات داشــته ایم. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به 
مقولات مرتبط با فضای مجازی گفت: سلسله محدودیت هایی در قبال فضای 
مجازی و برخی سکوهای این فضا به واسطه وقایع پاییز ۱۴۰۱ و یا تصمیمات 
کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه و در موارد نادری نیز بواســطه آرای 
قضایی، ایجاد شده اســت؛ در خصوص این محدودیت ها، سه نظر وجود دارد؛ 
یک نظر، ناظر بر آن است که این محدودیت ها به طور کامل رفع شوند؛ در این 
زمینه باید این ســؤال را مطرح کرد که آیا سایر کشورها حاکمیت خود را در 
قبــال فضای مجازی، مخدوش می کنند؟ اما نظر دیگر، بر این قائل اســت که 
محدودیت ها، بیشتر شــود و صرفا بر بستر و ظرفیت شبکه های بومی حرکت 
کنیم؛ و نهایتاً نظر سوم، ناظر بر روش بینابینی است و قائل به این است که آن 
دسته از ســکوهایی که حائز منافع بیشتر و مضار کمتر است، رفع محدودیت 
شوند و همزمان، ســکوهای داخلی ارتقاء و توسعه یابند و زیرساخت های این 

حوزه تکمیل شوند.

عدلیه


